Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Missale benedictinum - Cod. Schuttern 3

Schuttern, [2. Hälfte des 15. Jh.]

Missae speciales

[urn:nbn:de:bsz:31-22910](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-22910)

plicancū: ut eas et a peccatis omnibus exuas: et tue redēptionis facias esse participes. **Oratio**

Cōmuni oratio.
O cōs tuorū intercessionibus q̄s dñe et nos protege: et famulis ac famulabus tuis quos dñe memoracione agimus: vel quos elemosinas percipimus: seu etiā hijs q̄ nobis familiaritate uel sanguinitate diuncti sunt mās tuā ubiq̄ p̄tende: ut ab omnibus impugnationib⁹ defensionē tua opitulatione saluentur: et aīās famulorum famularūq̄ tuarū om̄iū uidelicet catholicorū orthodoxorū quos dñe memoracione agimus: et quos corpora in hoc monasterio requiescūt: vel quos nomina super sanctū altare tuū scripta esse vident: electorū tuorū uī-

gere digneris. **Oratio**

O propitiare dñe **sc̄pt̄** supplicationibus nr̄is. et has oblationes quas pro incolonitate famulorū famularūq̄ tuarū: et pro animabus om̄iū fidelium catholicorū orthodoxorū quos nomina super sanctū altare tuū scripta esse videntur. nomini tuo consecandas deferimus benignus assume: ut sacrificij presentis oblatio ad refrigerium aīās eorū te miserante pueniat. **Oratio**

Purificet nos **opulenta** q̄s dñe et diuini precepto sacramenti et gloriosa sc̄orum tuorū orō: et aīabus famulorū famularūq̄ tuarū quos dñe memoracione agimus: remissionem auctorū tribue peccatorū. **Oratio**

Sumquā **peccatis** **sc̄pt̄** tes obseruaueris dñe dñe quis sustinebit quia

apud te placatio est deus
isrl' **ps** De profundis cla
mavi ad te dñe dñe exau
di vocem meam **Oratio**
Exaudi q̄s dñe sup
plicium preces: et
confitentiā tibi parte
patis: ut pariter nobis
indulgentiā tribuas te
nignus et pacem **Do**
Si in **Thomae p̄lic**
iquitates nr̄e con
tenderint contra nos: dñe
libera nos **Oratio** fac p̄pter
nomē tuū: qm̄ multe
sunt auersiones nr̄e
Tibi petauimus expec
tatio isrl': saluator nr̄
i tempore tribulacionis
Tu autē in nobis es do
mine: et iugum tuū i
uocatum est sup nos ne
derelinquas nos dñe
deus nr̄ **Oratio** propicius
esto dñe patris nr̄is ne qm̄
dicant gentes ubi est deus
eorū **Adiuua** nos deus sa
lutatis nr̄e et p̄pter honore

nominiis tui dñe libera nos
Alia **De profundis cla**
mavi ad te dñe dñe exaudi
vocem meam. **Matthium**
Nullo est dixit d̄ id̄ suis
Amen dico uobis: quia
quicumq̄s dixerit huic
monti tollere et mitte in
mare: et nō hesitauerit
in corde suo sed crediderit
quia q̄cumq̄s dixerit
fiat. fiet ei **Matthia** dico
uobis: omnia quocūq̄s
orantes petitis credite
quia accipietis et ueniet
uobis **Et** cum scribitis
adorandum: dimittite.
si quid habetis aduersus
aliquem: ut et pater vr̄
qui in celis est dimittet vo
bis peccata ur̄a **Ad** si non
dimiseritis: nec pater
vr̄ qui in celis est dimittet
uobis peccata uestra. **off**
Dicit in holocausto **lxviii**
Hostias tibi dñe placati
onis offerimus. ut et
delicta ur̄a miseratus

absoluas: et nutantia
corda tu dirigas **ps. com.**

Inclina aure **lxxxiii. dpl.**

Protra nobis q̄s dñe eter
ne saluator: ut percipien
tes hoc munere veniam
p̄ccatorum: deinceps pec
cata uitemus **ps. dñm.**

Contra pestilentiam.

Recordare dñe testame
ti tui et dic angelo p
ciacuti cesser iam manus
tua ut nō desoletur terra et ne
perdas omnē animā uiuam

ps. Qui regis isrl' intende qui
deducis uelut ouē ioseph **oro.**

Deus qui nō mortē
sed penitentiam de
sideras p̄ccatū: pplm tuū
q̄s ad te uerte p̄picius:
ut dum tibi deuotus exti
terit: iracundie tue ab
coflagella amoueas **ps.**

In diebus illis Regum

Misit deus pestilentia
in isrlm de mane usq̄s ad
tempus constitutū **Et**
mortui sunt ex plō adam

usq̄s bethabre septuaginti
milia viros **S**umq̄s
extendisset manū suam
nam angelus dñi sup
isrlm ut disperderet eā
misertus ē dñs sup af
flictionē eorū et ait an
gelo paciēti pplm **Suf**
ficiat nunc: cōtine manū
tuam **E**rat autē angel⁹
dñi iuxta arcem aureu
ma yebuzei **D**ixitq̄s
dauid ad dñm: cū uidis
set angelū cedentē pplm
Ego sum qui peccaui.

ego inique cōgi: isti qui
oues sunt quid fecerūt
Pertrahat obsecro manū
tua contra me: et cōtra
domū patris mei **D**e
uit gad p̄p̄ia ad dauid
in die illa et dixit ei **A**scē
de et construe altare do
mino in are arcumma
yebuzei **E**t ascendit da
uid iuxta sermonem
gad quem p̄cep̄erat ei
dñs **Ex** **M**isit dñs uer

bum suū et sanauit eos et
eripuit eos de interitu eorū
U Confiteantur dno mie
eius et mirabilia eius filiis
hominū **A**lla **U** Palua
bo pplm meū in medio ihe
rusalem et ad eis in deum
in ueritate et iusticia **lucā**
Nullo ē **S**urgens ih̄s
de synagoga: introuit
in domu symonis **D**o
ctus autē symonis te
nebatur magnis febrī
bus **E**t rogauerūt illū
pro ei: et stans sup illā
imperauit febrī et di
misit illam **E**t statim
surgens ministrabit
illis **C**um sol autē occi
disset omnes qui habe
bant infirmos uariis
languoribus: ducebat
illos ad ih̄m **A**t ille sin
gulis manus impo
nens: curabat eos **E**x
erunt etiā demonia a
multis clamantia et
dicentia: quia tu es fi

lius dei **E**t inceptis nō
sinebat ea loqui: quia
sciebant ipm ēē xp̄m
Facta autē die egressus
ibat in desertū locū **E**t
turte requirebant eum
et uenerunt usq; ad ip̄s
et detinebant illū ne
discederet ab eis **Q**uib̄
ille ait **Q**uia et alijs a
uitatibus oportet me
euāgelizare regnū
dei: quia ideo missus sū
Et erat predicans in sy
nagogis galylee **C**redo
Stetit pontifex inter **offi**
mortuos et uiuentes habēs
thuribulū aureū in manu
sua et offerens incensi sacri
ficiū placauit irā dei et cessa
uit ppli afflictio **Secretum**
Subueniat nobis q̄s
dn̄e sacrificij presentis
oblacio. que nos et ab
erroribus omnibus po
tenter absoluat. et a to
tus eripiat perditionis
inuisu **P** dnm̄. **com̄**

Nulla modo languet. .xpl

Audi nos deus salu-
toris nr: et intercedente
beata semp virgine dei
genitrice Maria pplm
tuū ab unciūdie tue
circuribus liberans mi-
sericordie tue fiat largi-
tate securus. **Oratio**

Humiliauit sanctipm do-
nr ih̄s xp̄s usq; ad morte
morte aue cruce ppter qd̄ et de-
exalauit illū et donauit illi no-
men qd̄ est sup omne nome. **Oratio**

Misericordias dñi in eternū

O cantabo Glā. **Oratio**
Dñe ih̄s xp̄e fili dei vi-
ui. qui de celis ad terrā de
sinu patris descendisti: et
sanguine tuū preciosū i-
remissionē peccōs nrōrū
fudisti: et in ligno crucis
quōq; plagas sustinuis-
te humiliter deprecamur,
ut in die iudicij ad dexte-
rā tuam audire meam
venite bñ. Qui cum deo.

Het Zacharie pphete
Dicit dñs deus Iusu-
dam de spū meo super do-
mū dauid: et sup habitā-
tes iherlm spm gratie et
misericordis Et aspiciet
in me: ut confiteantur:
et plangent eū plaudu
magno quasi unigenitū
Et dolebunt sup eū ut do-
leri solet in morte primo-
geniti In illa die erit plac-
tus magnus in iherlm:
et dicetur ei que plage
sūt in medio manū tu-
arū. et dicent. Hys pla-
gatus sum in domo eorū
qui diligebant me. **Oratio**
mea suscitare sup pastore
meū: et sup iurum cohe-
rentē m̄ dicit dñs exercitu-
um. **Oratio** **Oratio**
Dicit dñs om̄s. **Oratio**
Dicit dñs om̄s. **Oratio**

Impropetū expectauit cor
meū et miserā et sustinui qui
simul contristaret et nō fuit cō-
solantē me quehū et nō inueni

Ut dederūt in escā meā fel et i
liti meā potauerūt me aceto,

Alla **U**ne rex n̄r tu solus
nrō misericors errore p̄i albedi
ens ductus ē mansuetus ad cru
cem ut ovis ad occisionē tibi
glā et olanna tibi triumphus
et victoria tibi honor et coronis

Nullo ē **Da Iohann** glā
ens ih̄us quia om̄ia d̄u
mata sunt. ut impletur
scriptura dicit **Dico Da**
ergo positū erat aceto ple
nū **I**lli autē spongiā
plēnā aceto ylopo crui
ponentes: obtulerunt
ori eius **C**ū ergo accepis
set acetū dixit **Consumatū**
est **E**t inclinato capite:
tradidit sp̄m **J**uda ergo
quia parasceue erat: ut
nō remaneret in cruce cor
pora sabbato. erat enim
ille magnus dies sabbi
rogauerūt pylatum ut
frangerentur cor cruce
et tollerentur **V**enerunt
autē milites: et primi quē

frangerūt cruce. et aliter
qui crucifixus ē cū eo **I**d
ih̄m autē cū uenisset: ut
viderūt cū iā mortuū nō
frangerūt eius cruce. sed
unus militū lanceā lac
eius aperuit. et continuo
exiit sanguis et aq̄ **E**t
qui uidit testimoniū p
hibuit. et uerū ē testimoni
eius. **off** **I**nstruxerūt
in me testes unq̄ absc̄is unā
quererūt me interficere et nō
pepererūt in facie meā sp̄uere
et lanceis suis vulnerauerūt
me et caussa sūt om̄ia ossa
mea **ser.** **O**blati tibi
dne munus intercedite
vngenti filij tui d̄ni
nri ih̄u xp̄i passione vi
uificet nos semp et ui
uiat **De. v.** **A**dterit
manus meas et pedes meos
diminuerunt om̄ia ossa
mea **apl.** **O**ne ih̄u xp̄e
fili dei uiui qui hora diei
sexta pro redemptione
mundi cruce patibuli

ascendisti. et sanguine
tuum preciosum in remissione
uicium peccatis nostris sudisti.
te humiliter deprecamur.
ut post obitum nostrum para
disi ianuam nobis gau
denter intromittas.

Et cetera. De dauid et lancea

Hoderunt manus meas
et pedes meos dominus me
trauerunt omnia ossa mea et sicut
aqua effusus sum alla al' alla

Uisum est cor meum sicut ceru
liquescens in medio uentris mei

Deus qui pro **mano**
salute mundi passus
es de corpore tuo aquam
et sanguinem per lanceam
militis emanare fecisti.
Decede precor: ut sacratis
simum corpus tuum ueneran
da perfossio: peccatis nostris
sic plena remissio **Et cetera.**

Et Zacharie prophete
Hic dicit dominus Effundam
sup dominum dauid et sup
omnes habitatores iherusalem
spiritum gratie et precium **Et aspi**

cient ad me que crucifixe
runt: et plangent cum placu
tu quasi uirginitum. et do
lebunt sup eum ut doleri
solet in morte primogeniti
In die illa magnus erit
placitus in iherusalem sicut
placitus ad remon: in
campo magdon **Et placu**
gent cum terre familie: et
familie seorsum. Familie do
mus dauid seorsum: et
mulieres eorum seorsum. Fa
milie domus nathan se
orsum: et mulieres eorum seor
sum. Familie domus leui
seorsum: et mulieres eorum
seorsum. Omnes familie re
lique familie et familie
seorsum: et mulieres eorum
seorsum. **I**n die illa erit fons
patens domui dauid et
habitantibus iherusalem in ab
solutione peccatorum et menstrua
te **Et dicetur ei** Quid sunt
plage iste in medio manuum
tuarum? **D**ominus plagatus
sum in domo eorum qui dihi

gebant me **f**ramea susci-
tare sup pastore meū: et
sup uirum coherentē in-
diat dñs exercitū Deu-
te pastore: et dispergent
oues gregis **A**lla **v**

Angelus michahel descendit
de celo et apparebit cū glōris
in signis et laudibus dñice
passionis **A**lla **v** **D**urte-
rit pastor. **lxj. sequentia**

Hodierne festi lucas et
phenne uite duas pro
uictoria lancea **O**ccurrentem
laudes ei que transiit uite
rei hec salutis framea **O**m̄is
utrusq; sexus te stringebat
culpe nexu et mortis angu-
stia **D**alle illi qui resoluūt
culpam penā pro te soluit in
te dans remedia **A**ue fer-
rum triumphale intās pec-
tus tu uitale celi pandis ostia

Recundata tu cervice felice
hastā nos amore p te fixa lau-
aa **A**lorens amor que fide-
runt artus xpi quos fuderūt
clauorū fixora **A**ula p te

ac rigata et p clauos solidata
urā sunt pcedia **S**alutē ihu
nazarene tu pro nobis in ortus
pene affectus inuicta **P**laci
pam maiestatis ut in eam cum
bñs nos coronat glā. **Holies**

Nillo t. Rogauerūt pyla-
tum iudei: ut frangerēt
eius crura et collerentur
Denerūt ergo milites et
primi quidem fregerunt
crura: et alterius qui cru-
afixus ē cum eo **A**d ihu
autem cū uenissent, ut
uiderent cū iā mortuū
nō fragerūt eius crura:
sed unus militū lancea
latus eius aperuit, et cō-
tinuo exiit sanguis et
aqua **E**t qui uidit testio-
num plūbunt et uerū est
testimonium eius: scā sūt
enī hec ut scriptura imple-
retur **O**s nō inuuetis
ex eo **E**t iter alia scriptu-
ra dicit **V**idebūt in que
transixerūt **Credo. off.**

Viderunt in que transixerūt

cu mouerent fundamenta terre
sol obscuraret corpora sanctorum de
monumētis resurgeret et aux
genus danos per uniuersum
mundum iudicaret **alla** **scrr.**

Satisfacet nos quod dicitur
deus hoc sanctorum et immacu
latum sacrificium uespertinum
quod unigenitus filius
tuus in cruce obtulit pro
salute mundi oblatione
noua, que totus mundus
interuenit et expauit **De.**

psalmus Te quidem dicitur **Com.**

Apprehende arma et sanctorum da
nos et lanceam dicitur et dicitur anime
mee salus tua ego sum **alla** **ps.**

Omnem ihesu christe qui tenet
ipsum in cruce holocaustum
immaculatum deo patri et spiritu
sanctum obtulisti: quod ut
eiusdem sacrificii quod profeci
mus oblatione ueneranda
indulgentiam nobis ob
tineat, et gloriam sempiternam
nam **Quales collat.**

Quoniam quod omnipotens deus
ut intercessio nos

sanctae dei genitricis marie
sanctae quod omnium apostolorum mirum
confessorum uirginum: et omnium
sanctorum tuorum ubique letificet
ut dum eorum merita recolimus
patrocinia sentiamus **Ps.**

Oblatis dicitur **scrr.**
placare muneribus et in
tercedentibus omnibus
sanctis tuis, a cunctis nos de
fende periculis **Ps.** **psalmus**

Supremus dicitur omnium
sanctorum tuorum merita uenera
tes sacramenta celestia
pro quibus: ut quod equaliter ge
rimus eternis gaudiis
deseruiamus **Ps.** **Pro omni**

Exaudi **gradu ecclie**
quod dicitur pro omni
gradu ecclie supplicium precibus
et deuoto tibi pectore fa
mulantes perpetua defen
sione custodi: ut nullis
perturbationibus impedi
ti: liberam seruitutem tuis
semp exhibeamus offi
ciis **scrr.** **S**uscipe dicitur
preces et hostias pro omni

Nota missas deficiēs in speciali.
quere postea nro. CCXXVII.